
\ j'f; ~ 
lIVJfVi ED lATA ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa il 2 1 APR.2,005 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.i:) '1 
26 APR, 2005 

del -----

Oggetto: P.I. T., l'PIETRELCINA.- Progetto di completamento del"MUSEO DELLE SCIENZE NATURALI". 
- Importo € 2.f82.285,00. - Progetto di "PISTA CICLABILE: TRATTO VIA VALFORTORE - C.DA 
ACQUAFREDDA" Importo € 1.490.000,00. - Bando Concorsuale di premialità a disegno 
regionale, di cui al punto 1.2, lett. b, della delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29.09.2004. - Nomina 
referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento di detti progetti e la Regione 
Campania .• 

L'anno duemilacinque il giorno {E.~h,Qt\ del mese di A J> R \ LE 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. PompilioFORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI -"Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 
,,, 

7) Dr. Carlo PETRIELLA '- Assessore-

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSElvTE 

9) geom. Carmine VALENTINO- -JAssessore 

Con la parteçipazio'né del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPON.EN!E =kt ~ 

LA GIUNTA 

presso 

VISTO il rapporto del S.1. prot. n. 6071 del 26.04.2005 che qui di seguito si riporta 
integralmente: 

"Premesso che: 

• I progetti di cui in oggetto sono inseriti nell'elenco delle opere entro tetto finanziate del Por Campania 2000 -
2006, Asse IV.2 Turismo - Misura 4.6 azione a), del Progetto Integrato "Pietrelcina" approvato con 

-,!,( Deliberazione di G.R. n. 2292 deIl'11.07.2003; 

• Con delibera della G.P. n° 225 del 15.05.2003 venne approvato il progetto preliminare di "Pista Ciclabile: 
tratto via Valfortore - c. da Acquafredda" e nominato responsabile unico del procedimento, il dirigente del 



Settore Infrastrutture della Provincia di Benevento, ing. Angelo FUSCHINI per adempiere alle varie fasi 
della progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e dalla 
delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04; 

• Con delibera della G.P. n° 226 del 15.05.2003 venne approvato il progetto preliminare di completamento del 
"MuseQ delle Scienze Naturali" e nominato responsabile unico del procedimento il dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio della Provincia di Benevento, ing. Valentino MELILLO per adempiere alle varie fasi 
della progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e dalla 
delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04. 

Considerato che: 

• Con Decreto Dirigenziale n. 312 del 26.11.2004 è stato emanato il Bando Concorsuale di premialità a 
disegno regionale, di cui al punto 1.2, lett. b,della delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29.09.2004, pubblicato sul 
BURC n. 64 del 27.12.2004; 

• In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 8 del Bando -Indicatore di contesto 4: Assetti organizzativi - , 
occorre procedere alla nomina del referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento dei 
suddetti progetti entro tetto, inseriti nel P/T IIP/ETRELC/NA", della Provincia di Benevento e la Regione 
Campania. 

Per tutto quanto detto si propone: 

1. DI NOMINARE, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 8 del Bando - !indicatore di contesto 4: Assetti 
organizzativi - , il referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento dei suddetti progetti entro 
tetto, inseriti nel PIT "PIETRELCINA" ,della Provincia di Benevento e la Regione Campania nella persona 
dell'ing. Angelo FUSCHINl,dirigente del Settore Infrastrutture; 

2 .. DI DARE INCARICO al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza."; 
'I 

RITENUTO dover nominare, , in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 8 del Bando - !indicatore di 
contesto 4: Assetti organizzativi -', il referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento dei suddetti 
progetti entro tetto, inseriti nel PIT "PIETRELCINA" ,della Provincia di Benevento e la Regione Campania nella 
persona dell'ing. Angelo FUSCHINl,dirigente del Settore Infrastrutture. 

Il Responsabile S.A.A. 
(rag. Antonio Feleppa) 

., 

,.. 

{ ... 

--



--t 

-\, ,. \ 
,) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Lì f -----.,.----

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 

LA GIUNTA 

E CONTROLLO ECONOMICO 
(dr. Sergio Muollo) 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

- di nominare, in ottemperanza a quanto previsto da~'art. 8 del Bando - indicatore di contesto 4: Assetti 
organizzativi - , il referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento dei suddetti progetti entro 
tetto, inseriti nel PIT "PIETRELCINA", della Provincia di Benevento e la Regione Campania nella persona 
dell'ing. Angelo FUSCHINI, dirigente del Settore Infrastrutture; 

~.~ 

- di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture per i successivi adempimenti di competenza; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente ese/Juibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
18/08/2000. 



.t 
t 

t. 

// 

" 

Verbale letto, conf~to e sottoscritto IL PRESIDENTE 

____ ~~~ .. _~~~~~~~~_ ~~~_~_~ ______________________ ~I~ Carmiol ~~~~~J) " 
N~--~~---- --R:~i;;~-P~bb"~;~~~~---------~~~~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BE •. : 2 7 APR, 2005: 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data •. ~{I t"H l"'~ .l-"',~ ~-"',v e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 1 8 YlM3. l00J 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

========.jf;,l.;_. ~~~F~~T;,iè;U c;::; ,c :.t, 'T 

Si certifica che la. pr~sente delibe~~i?;ne,]~èn~ivenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 11 glorno( r l, t",), ,~J"J'J . 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

" : ~ 

BENEVENTO,Iì _________ _ 

'I-LSItEtG.:RIET -I 
(Dott Gianc/;;:W(~G ',I i ,; , 

==================================================================== 
I. Copia per . 
1\ ì< SETTORE ~ \ T -----------------SETTORE ______________ _ 

SETTORE ________ ~~~~ 
Revisori dei Conti é.;(gt.; ~o< 

>- Nucleo di Valutazione b .. ~ 

~\~ 
~I~~ .• ~ prot. n. 6 />j,S'ror 
11~9 prot. n. 'E . 
i 'l.f"- - prot. n. ______ __ 
il prot. n. ______ _ 
il prot. n. _______ _ 

~~~'èQ., 0ì.j ML". 
t" 



"

li .... , . 
. ~ 

BENEVENTO 
'~.~~tJQreServizi ai Cittadini 

-'~'3~;Sérvizio Affari Generali 

UNTA/CONSIGLIO 

2 B t:J PR~ 2005 
Benevento/lì ...................... .. 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA N.257 DEL 26.04.2005 AD OGGETTO: P.I.T. 
"PIETRELCINA" - Progetto di completamento del "Museo delle scienze 
Naturali" - Importo €. 2.182.285,00 - Progetto di "Pista Ciclabile: Tratto 
via Valfortore - e/da Acquafredda" Importo €. 1.490.000,00 - Bando 
Concorsuale di prelllialità a disegno regionale, di cui al punto 1.2, lett. b, 
della delibera C.I.P.E. n.20/04 del 29.09.2004 - Nomina referente unico 
per i rapporti fra i responsabili di procedimento di detti progetti e la 
Regione Campania _ 

Per quanto di competenza, si trasmette copia, della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



"t 

l' 

" >, 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 
SERVIZIO PROGETTI INTEGRATI 

S.I. / Segreteria Prot. 60 ~l IS.I. del 2 's' n-PR. 2005 

Oggetto: P.LT. "PIETRELCINA" 

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Progetto di completamento del"MUSEO DELLE SCIENZE NATURALI" 
Importo € 2.182.285,00. 

Progetto di "PISTA CICLABILE: TRATTO VIA VALFORTORE - C.DA 
ACQUAFREDDA" Importo € 1.490.000,00. 

Bando Concorsuale di premialità a disegno regionale, di cui al punto 1.2, letto b, 
della delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29.09.2004. 

Nomina referente unico per i rapporti fra i responsabili di procedimento di detti 
progetti e la Regione Campania. 

Premesso che: 

J 

• I progetti di cui in oggetto sono inseriti nell' elenco delle opere entro tetto finanziate del Por 
Campania 2000 - 2006, Asse IV.2 Turismo - Misura 4.6 azione a), del Progetto Integrato 
"Pietrelcina" approvato con Deliberazione di G.R. n. 2292 dell'11.07.2003; 

• Con delibera della G.P. nO 225 del 15.05.2003 venne approvato il progetto preliminare di "Pista 
Ciclabile: tratto via Valfortore - c. da Acquafredda" e nominato responsabile unico del 
procedimento, il dirigente del Settore Infrastrutture della Provincia di Benevento, ing. 
Angelo FUSCHINI per adempiere alle varie fasi della progettazione in linea con quanto 
indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e dalla delibera di G.R. n. 952 del 
02/07/04; 

• Con delibera della G.P. nO 226 del 15.05.2003 venne approvato il progetto preliminare di 
completamento del "Museo delle Scienze Naturali" e nominato responsabile unico del 
procedimento il dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio della Provincia di Benevento, 
ing. Valentino MELILLO per adempiere alle varie fasi della progettazione in linea con 

PIT PIETRELCINA nomina referente Regione Camaoania.doc l di 2 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 

\ 
\: 
\ 



~, . 

.... 
I 

~ 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e dalla delibera di G.R. n. 
952 del 02/07/04. 

Considerato che: 

• Con Decreto Dirigenziale n. 312 del 26.11.2004 è stato emanato il Bando Concorsuale di 
premialità a disegno regionale, di cui al punto 1.2, lett. b,della delibera C.LP .E. n. 20/04 del 
29.09.2004, pubblicato sul BURC n. 64 del 27.12.2004; 

• In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 8 del Bando - Indicatore di contesto 4: Assetti 
organizzativi - , occorre procedere alla nomina del referente unico per i rapporti fra i 
responsabili di procedimento dei suddetti progetti entro tetto, inseriti nel PIT 
"PIETRELCINA ", della Provincia di Benevento e la Regione Campania. 

Per tutto quanto detto si propone: 

1. DI NOMINARE ,in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 8 del Bando.- Iindicatore di 
contesto 4: Assetti organizzativi - , il referente unico per i rapporti fra i responsabili di 
procedimento dei suddetti progetti entro tetto ,inseriti nel PIT "PIETRELCINA" ,della 
Provincia di Benevento e la Regione Campania nella persona dell'ing. Angelo 
FUSCHINI,dirigente del Settore Infrastrutture; 

·.,f 

2. DI DARE INCARICO al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza. 

Il Responsabile del Servizio Piani Integrati 

~~CL 

PIT PIETRELCINA nomina referente Regione Camaoania.doc 

\: 

Il 
(ing. 

2 di 2 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 

i.. .. 


